

A/S Forenede Stenhuggerier

Industriholmen 21
2650 Hvidovre
CVR-nr. 19 20 98 06

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2018

Jørgen Johansen

dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter til årsrapporten	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	A/S Forenede Stenhuggerier Industriholmen 21 2650 Hvidovre Telefon: 36490919 Hjemmeside: www.stenhug.dk CVR-nr.: 19 20 98 06 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017 Stiftet: 3. juni 1996 Hjemsted: Hvidovre
Bestyrelse	Jørgen Johansen Henrik Grage Simon Knudsen Hemmsen
Direktion	Henrik Grage
Revision	ECOMENTOR Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Engelsborgvej 31 2800 Kgs. Lyngby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er stenhuggeriarbejde vedrørende restaurering af bevaringsværdige bygninger og øvrige monumenter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på kr. 74.343, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 425.657.

Året resultat anses, på baggrund i faldende omsætning samt investering i ny teknologi mv. som værende jævnt tilfredsstillende samt som forventet. Virksomheden regner med øget omsætning og positivt resultat i 2018.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste		5.008.061	7.402.850
Personaleomkostninger	1	-4.695.572	-4.980.591
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		312.489	2.422.259
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-253.965	-176.042
Resultat før finansielle poster		58.524	2.246.217
Finansielle omkostninger	2	-150.594	-78.733
Resultat før skat		-92.070	2.167.484
Skat af årets resultat	3	17.727	-480.954
Årets resultat		-74.343	1.686.530
 Resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	3.584.674
Overført resultat		-74.343	-1.898.144
		-74.343	1.686.530

Balance pr. 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiver			
Software		60.960	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	60.960	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		912.002	1.022.933
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	5	912.002	1.022.933
Andre tilgodehavender		94.670	94.670
Finansielle anlægsaktiver		94.670	94.670
Anlægsaktiver i alt		1.067.632	1.117.603
Råvarer og hjælpematerialer		240.472	193.597
Færdigvarer og handelsvarer		9.165	12.140
Varebeholdninger		249.637	205.737
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.048.926	1.525.213
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	129.400	20.472
Andre tilgodehavender		42.287	6.514
Periodeafgrænsningsposter		878.994	196.023
Tilgodehavender		4.099.607	1.748.222
Likvide beholdninger		1.585.657	4.230.565
Omsætningsaktiver i alt		5.934.901	6.184.524
Aktiver i alt		7.002.533	7.302.127

Balance pr. 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-74.343	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	3.584.674
Egenkapital	7	425.657	4.084.674
Hensættelse til udskudt skat		30.005	47.732
Hensatte forpligtelser i alt		30.005	47.732
Leverandører af varer og tjenesteydelser		828.690	299.904
Forudfakturering igangværende arbejder	6	0	143.585
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.872.681	1.436.312
Selskabsskat		0	19.970
Anden gæld		845.500	1.269.950
Kortfristede gældsforpligtelser		6.546.871	3.169.721
Gældsforpligtelser i alt		6.546.871	3.169.721
Passiver i alt		7.002.533	7.302.127
Leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualposter m.v.	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.081.132	4.293.205
Pensioner	420.686	457.885
Andre omkostninger til social sikring	86.669	105.383
Andre personaleomkostninger	107.085	124.118
	<u>4.695.572</u>	<u>4.980.591</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>10</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	132.279	67.365
Andre finansielle omkostninger	16.516	7.411
Valutakurstab	929	3.666
Rentetillæg selskabsskat	870	291
	<u>150.594</u>	<u>78.733</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	519.970
Årets udskudte skat	-17.727	-39.016
	<u>-17.727</u>	<u>480.954</u>
4 Immaterielle anlægsaktiver		
		<u>Software</u>
Kostpris 1. januar 2017		0
Tilgang i årets løb		<u>60.960</u>
Kostpris 31. december 2017		<u>60.960</u>
Opskrivninger 31. december 2017		<u>0</u>

Noter

4 Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)

	<u>Software</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u><u>60.960</u></u>

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af leje- de lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2017	3.307.499	123.995
Tilgang i årets løb	143.034	0
Afgang i årets løb	<u>-1.181.365</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>2.269.168</u>	<u>123.995</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	2.284.564	123.995
Årets afskrivninger	253.967	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-1.181.365</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>1.357.166</u>	<u>123.995</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u><u>912.002</u></u>	<u><u>0</u></u>

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
6 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder	129.400	20.472
	129.400	20.472
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	129.400	20.472
Modtagne forudbetalinger under passiver	0	-143.585
	129.400	-123.113

7 Egenkapital

	Virksomheds-	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs-	I alt
	kapital		året	
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	0	3.584.674	4.084.674
Betalt ordinært udbytte	0	0	-3.584.674	-3.584.674
Årets resultat	0	-74.343	0	-74.343
Egenkapital 31. december 2017	500.000	-74.343	0	425.657

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

8 Leje- og leasingforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing
Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for et år	259.688	1.204.502
Mellem 1 og 5 år	1.204.502	89.726
Efter 5 år	392.704	0
	1.856.894	1.294.228

Noter

9 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet H. Grage Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, udbytteskat og renter, som forfalder til betaling. Den samlede skyldige selskabsskat fremgår af årsrapporten for H. Grage Holding ApS, der er administrationsselskab i sambeskatningen.

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

H. Grage Holding ApS, Industriholmen 21, 2650 Hvidovre.
MGH-ORBIS ApS, Drejøgade 26 B, st. 5
